Упркос клеветама, Иван Страшни је оставио својим наследницима моћну
државу и наоружану војску, које су омогућиле његовим наследницима да
однесу победу у раду са Шведском и да поставе на бојном пољу војску од
петсто хиљада војника. (1598).

У разореној држави је то немогуће!

1
Іѡа́ннъ Васи́лїевичъ, прозвани ''Гро́зны'', у постригу Јона (25. августа 1530. — 18 (28.) марта 1584.) —

велики кнез московски и целе Русије од 1533.год, први цар целе Русије (од 1547. год.).

На средњевековном руском језику израз ''грозный'' није значио исто што и ''грозни'' на данашњем србском,
као што неупућени мисле - већ ''страшни, силни, опасни''. Будући да је св.